
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 428
2 Οκτωβρίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας εποικιστικής δα−

σικής έκτασης εμβαδού 16,782 στρεμμάτων, στη 
θέση «Ασμάκια» στο Δημοτικό Διαμέρισμα Βαλ−
τοτόπι, του Δήμου Αξιούπολης Ν. Κιλκίς .................. 1

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης έκτασης 
28,006 στρεμμάτων στη θέση «Καλαμάκι» Δημο−
τικού Διαμερίσματος Ανθούσας του Δήμου Μελι−
γαλά Ν. Μεσσηνίας....................................................................... 2

Ανάκληση κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης εμβαδού 9.667,902 τ.μ. στη θέση «Φουρτζή 
ή Παρασποριά» Δημοτικού Διαμερίσματος Κρεμμυ−
δίων, Δήμου Χιλιοχωρίων, Ν. Μεσσηνίας .........................

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα 
κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην 
θέση «Μενινά», περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος 
Καλαμάτας, Δήμου Καλαμάτας, Ν. Μεσσηνίας .... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2206 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας εποικιστικής δασι−

κής έκτασης εμβαδού 16,782 στρεμμάτων, στη θέση 
«Ασμάκια» στο Δημοτικό Διαμέρισμα Βαλτοτόπι, του 
Δήμου Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 1989/28.8.2009 αναφορά − εισήγηση 

του Δασαρχείου Γουμένισσας.
6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση Γεν. Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός 
εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής « Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και 
άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και 
Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας».

7. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/8.9.2009 εισήγηση του Δασολόγου 
της Υπηρεσίας μας Ευθυμίου Πολιτίδη, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια εποικιστική 
δασική έκταση, εμβαδού 16,782 στρεμμάτων, στην οποία 
εκδηλώθηκε πυρκαγιά και βρίσκεται στη θέση «Ασμά−
κια», Δ.Δ. Βαλτοτόπι, του Δήμου Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς, με 
σκοπό την αποτελεσματικότερη προστασία της και την 
αποκατάσταση της φυσικής αναγέννησης της δασικής 
βλάστησης, προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 
24, 1) και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση,
Δυτικά: Δρόμο πρόσβασης και δασική έκταση,
Βόρεια: Δασική έκταση που γειτνιάζει με την κοίτη 

του ποταμού Αξιού,
Νότια: Δρόμο πρόσβασης και δασικές εκτάσεις,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κιλκίς, 9 Σεπτεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΓΙΑΝΝΗΣ

4501



4502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4503

Αριθμ. 3567 (2)
      Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης έκτασης 

28,006 στρεμμάτων στη θέση «Καλαμάκι» Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Ανθούσας του Δήμου Μελιγα−
λά Ν. Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ.51/1987 «Καθορισμός των πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της πε−
ριφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ’, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ. 9 του ν. 3208/
2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 3888π.ε./18.1.1999 απόφασή μας «περί 
κηρύξεως, συνεπεία πυρκαγιάς ως αναδασωτέας δη−
μόσιας δασικής έκτασης 2.966,00 στρεμμάτων (δύο 
χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα έξι στρεμμάτων) στις θέ−
σεις «Καλαμάκι», «Τσούκα», «Τσούκες», Δημοτικών δια−
μερισμάτων Ανθούσας, Δήμου Μελιγαλά και Βαλύρας, 
Δήμου Ιθώμης αντίστοιχα που δημοσιεύθηκε στο (ΦΕΚ 
128/Δ’/26.2.1999).

5. Την από 2.5.2006 αίτηση του Αθανασίου Χρόνη με 
την οποία ζήτησε τον χαρακτηρισμό της έκτασης των 
28,006 στρεμμάτων κατ’ άρθρο 14 του ν. 998/1979.

6. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ./14.5.2007 αναφορά του δασολό−
γου Κων/νου Φούρκα που προτείνει την ανάκληση της 
αναδάσωσης από την έκταση των 28,006 στρεμμάτων, 
ως υπαγόμενη στις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 του 
ν. 3208/2003 και μη υπαγόμενη στις διατάξεις της παρ. 
3 του ιδίου άρθρου, έχοντας υπόψη τις διατάξεις του 
άρθρου 21 παρ. 8 και 9 του ιδίου Νόμου

7. Την υπ’ αριθμ. 4288/28.6.2007 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Καλαμάτας

8. Την υπ’ αριθμ. 3622/29.8.2007 απόφασή μας «Περί 
μη άσκησης αντιρρήσεων κατά της ανωτέρω πράξεως 
χαρακτηρισμού».

9. Το υπ’ αριθμ. 12348/28.11.2008 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας «Παραπομπή πράξης χαρακτηρισμού 
κατ’ άρθρο 36 του ν. 3698/2008».

10. Την υπ’ αριθμ. 83/2009 απόφαση της Α΄/βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 2823/22.7.2009 απόφασή μας «Μη 
άσκηση προσφυγής κατά της ανωτέρω αποφάσεως της 
Α΄ βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητή−
σεων Νομού Μεσσηνίας».

12. Την υπ’ αριθμ. 7313/26.8.2009 αναφορά − πρόταση 
Δασαρχείου Καλαμάτας σύμφωνα με την οποία προ−
τείνει την μερική ανάκληση της αναδάσωσης από την 
έκταση των 28,006 στρεμμάτων.

13. Την υπ’ αριθμ. 17310/18.10.2007 απόφασή μας «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή 
μας» (ΦΕΚ 2118/τ.Β΄/31.10.2007), αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 21 παρ. 8 και 9 του ν. 3208/2003, την υπ’ αριθμ. 
3888π.ε./18.1.1999 απόφασή μας από έκταση εμβαδού 
28,006 στρεμμάτων (εικοσιοκτώ στρεμμάτων και έξι 
τετραγωνικών μέτρων), εκ συνόλου δύο χιλιάδων εν−
νιακοσίων εξήντα έξι στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Καλαμάκι», Δημοτικού διαμερίσματος Ανθούσας, 
Δήμου Μελιγαλά, διότι η έκταση, που ειδικότερα προσ−
διορίζεται μετά στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, ..., 25, 26, 27, 
28, 29, 1 του συνημμένου τοπογραφικού διαγράμματος 
κλίμακας 1:5000 που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής, υπάγεται στις διατάξεις του άρθρου 12 
παρ. 1 του ν. 3208/2003 και δεν εμπίπτει στις διατάξεις 
της παρ. 3 του ιδίου άρθρου.

Η έκταση συνορεύει ως εξής:
Ανατολικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 3888π.ε./18.1.1999 απόφαση).
Δυτικά: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 3888π.ε./18.1.1999 απόφαση).
Βόρεια: Με αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 3888π.ε./18.1.1999 απόφαση).
Νότια: Με ρέμα, πέραν του οποίου αναδασωτέα δημό−

σια δασική έκταση (αριθμ. 3888π.ε./18.1.1999 απόφαση).
Για την υπόλοιπη έκταση συνολικής επιφάνειας 

2.937,994 στρεμμάτων παραμένει σε ισχύ η υπ’ αριθμ. 
3888π.ε./18.1.1999 απόφασή μας.

Η απόφαση μας αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 10 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4504 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4505

    Αριθμ. 3568 (3)
  Ανάκληση κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 

έκτασης εμβαδού 9.667,902 τ.μ. στη θέση «Φουρτζή 
ή Παρασποριά» Δημοτικού Διαμερίσματος Κρεμμυ−
δίων, Δήμου Χιλιοχωρίων Ν. Μεσσηνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της πε−
ριφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των Δα−
σικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.» (άρθρο 12 παρ. 1 και άρθρο 
21 παρ. 8 και 9).

4. Τις διατάξεις του ν. 3698/2008 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» (άρθρο 36 παρ. 2 
και 3).

5. Την υπ’ αριθμ. 2437/9.6.2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (Διεύθυνση Δα−
σών) με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, συνεπεία 
παρανόμου εκχερσώσεως, έκταση 9.667,902 τετραγωνι−
κών μέτρων στην θέση «Φουρτζή ή Παρασποριά» περιο−
χής Δημοτικού διαμερίσματος Κρεμμυδίων, Δήμου Χιλι−
οχωρίων, Νομού Μεσσηνίας (ΦΕΚ 649/25.6.2003 τ.Δ΄).

6. Την από 29.11.2004 αίτηση των Γεωργίου, Παναγιώτη 
και Ιωάννας Καρκατζούλη (αριθμ. πρωτ. 9241/1.12.2004 
Δασαρχείου Καλαμάτας) περί υπαγωγής της εκτάσεως 
των 9.667,902 τετραγωνικών μέτρων στις διατάξεις των 
άρθρων 12 και 21 του ν. 3208/2003

7. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/23.3.2007 αναφορά του Δασολό−
γου του Δασαρχείου Καλαμάτας Σπύρου Κατσίποδα.

8. Την υπ’ αριθμ. 2797/4.7.2007 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Καλαμάτας, σύμφωνα με την οποία η 
έκταση συνολικά χαρακτηρίστηκε ως «δασική − ανα−
δασωτέα» της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

9. Την υπ’ αριθμ. 3768/6.9.2007 απόφασή μας περί μη 
άσκησης αντιρρήσεων κατά της ανωτέρω πράξεως χα−
ρακτηρισμού του Δασάρχη Καλαμάτας.

10. Την υπ’ αριθμ. 12346/27.11.2008 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας περί παραπομπής της ανωτέρω 
αναδασωτέας αποφάσεως ενώπιον της Α΄/βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 82/2009 απόφαση Α΄/βάθμιας Επι−
τροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας σύμφωνα με την οποία η έκταση πληροί 

τις προϋποθέσεις υπαγωγής της στο άρθρο 12 παρ. 1 
του ν. 3208/2003, δεν υπάγεται στις διατάξεις της παρ. 
3 του ιδίου άρθρου και θα πρέπει να αρθεί η ανωτέρω 
αναδασωτέα απόφαση έχοντας υπόψη τις παρ. 8 και 9 
του άρθρου 21 του ν. 3208/2003, όπως συμπληρώθηκε (η 
παρ. 9) με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008.

12. Την υπ’ αριθμ. 2825/22.7.2009 απόφασή μας περί μη 
άσκησης προσφυγής κατά της ανωτέρω αποφάσεως 
της Α΄/βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφι−
σβητήσεων Νομού Μεσσηνίας, ενώπιον της Β΄/βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Εφε−
τείου Καλαμάτας.

13. Την υπ’ αριθμ. 7311/26.8.2009 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, για άρση της 
απόφασης αναδάσωσης, καθότι η έκταση των 9.667,902 
τετραγωνικών μέτρων εμπίπτει στις διατάξεις της παρ. 
1 του άρθρου 12 του ν. 3208/2003, δεν εμπίπτει στις δια−
τάξεις της παρ. 3 του ιδίου άρθρου, έχοντας υπόψη και 
τις διατάξεις των παρ. 8 και 9 του άρθρου 21 του ιδίου 
νόμου, όπως η παρ. 9 συμπληρώθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 36 του ν. 3698/2008, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 2437/9.6.2003 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(Διεύθυνση Δασών) (ΦΕΚ 649/25.6.2003/τ.Δ΄) ως προς 
την έκταση των εννέα χιλιάδων εξακοσίων εξήντα επτά 
τετραγωνικών μέτρων και εννιακοσίων δύο χιλιοστών 
(9.667,902 τ.μ.) η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Α όπως αυτή απεικονίζεται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 που 
συνέταξε ο δασοπόνος του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Κυριάκος Πίκουλας και το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασής μας αυτής, κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων των παρ. 8 και 9 του άρθρου 21 του 
ν. 3208/2003, όπως συμπληρώθηκε (η παρ. 9) με την παρ. 
2 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008, διότι υπάγεται στις 
διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και δεν 
υπάγεται στις διατάξεις της παρ. 3 του ιδίου άρθρου.

Έχει όρια:
Ανατολικά: Με αγροτική οδό, πέραν της οποίας δη−

μόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με ελαιώνα Σωτηρίου Μπάκα.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και χέρσο αγρό 

Κουτσουμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 10 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4506 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4507

      Αριθμ. 3122 (4)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Μενινά», πε−
ριοχής Δημοτικού διαμερίσματος Καλαμάτας, Δήμου 
Καλαμάτας Ν. Μεσσηνίας 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες 
διατάξεις.

2. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των 

περιφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της 
περιφερειακής Ανάπτυξης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και άρθρο 38 παρ. 1), όπως συμπληρώ−
θηκαν με το ν. 3208/2003 (άρθρο 8).

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990 (άρθρο 120 παρ. 1) 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των Δα−
σικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.» (άρθρο 1 παρ. 15).

8. Τις δι/ξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 18244/3049/24.9.1980, γ) 168692/3318/
5.10.1981, δ) 85144/1468/9.9.1992 ε) 60284/365/26.1.1994, στ) 
οικ. 105204/2793/31.7.2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνω−
μοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

10. Την υπ’ αριθμ. 5002/20.11.2007 απόφασή μας με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 72.076,00 στρεμ−
μάτων στη θέση «Μαύρα Λιθάρια, Πετρόστρουγκες, 
Κορφοβούνι, κ.λ.π.» περιοχής Δημοτικών Διαμερισμάτων 
Αλαγονίας, Πηγών, Αρτεμισίας, Λαδά, Καρβελίου, Ελαι−
οχωρίου, Καλαμάτας, Πηγαδίων, Αλτομυρών, Κέντρου, 

Δήμων Καλαμάτας, και Αβίας, Νομού Μεσσηνίας (ΦΕΚ 
649/τ.Δ΄/6.12.2007).

11. Την υπ’ αριθμ. 73/2009 απόφαση της Α΄/βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 6075/21.7.2009 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 5002/20.11.2007 
απόφασή μας (ΦΕΚ 649/6.12.2007 τ.Δ΄) ως προς την 
έκταση των είκοσι έξι χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα 
οκτώ τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα εκατοστών 
(26.998,70 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική 
έκταση και η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία 4, 
Κ5, Κ6, ..., Κ44, 1, 2, Κ49, Κ50, 3, 4 όπως αυτή απεικονίζεται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:6.000 που συ−
νέταξε η δασολόγος του Δασαρχείου Καλαμάτας Άννα 
Στριμπάκου και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασής μας αυτής λόγω του ότι δεν εντοπίζεται 
και δεν περιγράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο στην 
ανωτέρω απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα.

Έχει όρια:
Ανατολικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

και αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 5002/20.11.2007 απόφα−
ση Γενικού Γραμματέα  Περιφέρειας Πελοποννήσου).

Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση και 
αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 5002/20.11.2007 απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου).

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 5002/20.11.2007 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου).

Νότια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 
5002/20.11.2007 απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Πελοποννήσου).

Για την υπόλοιπη έκταση συνολικής επιφάνειας 
72.049,001 στρεμμάτων παραμένει σε ισχύ η υπ’ αριθμ. 
5002/20.11.2007 απόφασή μας

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Τρίπολη 10 Αυγούστου2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



4508 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004280210090008*


		2009-10-09T11:39:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




